РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

(САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ)
Орджоникидзе ул., д. 27, г. Якутск, 677000
тел.: (4112) 42-06-21, факс: (4112) 42-41-22

http://14.rosstat.gov.ru; e-mail: 14@rosstat.gov.ru

№№______________________________________
на № от

О предоставлении сведений по форме
федерального статистического
наблюдения № 3-фермер (МП) на 2024 год

Руководителю организации

Саха(Якутия)стат сообщает, что Ваша организация состоит в каталоге ежемесячной
формы федерального статистического наблюдения № 3 фермер (МП) «Сведения о
производстве продукции животноводства и поголовье скота» на 2024 год (утверждена
приказом Росстата от 31.07.2023 №369).

Данную форму представляют юридические лица – субъекты малого
предпринимательства, осуществляющие сельскохозяйственную деятельность (кроме
микропредприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств).

Срок предоставления отчета ф.3-фермер (МП) – не позднее 2 рабочего дня после
отчетного периода:

- через специализированных операторов связи;
- через систему Web-сбора Росстата по адресу http://websbor.rosstat.gov.ru.
В отчете необходимо указать актуальные данные лица, ответственного за составление

формы (номер телефона, e-mail, должность и ФИО). Данная информация будет
использована для оперативного взаимодействия по предоставленной отчетности.

Напоминаем, что нарушение порядка предоставления статистической отчетности
привлечет к административной ответственности, предусмотренной статьей 13.19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (от 30.12.2001 № 195-ФЗ и
изменениями).

http://websbor.rosstat.gov.ru/

В ходе проведения статистического наблюдения по форме № 3-фермер (МП) при
возникновении вопросов необходимо обратиться:

- по методологическим вопросам, срокам и вопросам предоставления отчетов – к
специалисту отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды
Варламовой Марине Валерьевне (тел. 8-4112-42-47-12);

- консультации по установке и технологии работы с программой – в отдел
информационных технологий (тел. 8-4112-42-30-22)

С уважением,
Временно исполняющий
обязанности руководителя
Территориального органа
Федеральной службы
государственной статистики
по Республике Саха (Якутия)

fio
signature

Фамилия Имя Отчество
+7 (4112) 00-00-00
Отдел исполнителя